[image: image1.png]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БАЙЫШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАИШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
.

                 ҠАРАР                                                       РЕШЕНИЕ
     «24» октябрь  2022 й.                        № 30/6                   «24» октября 2022 г.
           Байыш ауылы                                                        деревня Баишево

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Баишевский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан  на 2022 год
В целях реализации Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Совет сельского поселения Баишевский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1) Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества сельского поселения Баишевский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2022 год (приложение).
2) Установить, что муниципальное имущество сельского поселения Баишевский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан, рекомендованное к приватизации в 2022 году, может быть приватизировано в 2023 году.
3) Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Баишевский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности Кусярбаев Г.Г.).
Глава  сельского поселения                                                           А.З.Куланчин
Приложение

к решению Совета сельского поселения Баишевский сельсовет муниципального района Зианчуринский  район Республики Башкортостан от « 24 » октября 2022 г.
№ 30/6
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) приватизации муниципального имущества сельского поселения Баишевский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
на 2022 год
1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества сельского поселения Баишевский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2022 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», как часть формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом, направлен на привлечение инвестиций, на содержание, обеспечение благоустройства и приведение в надлежащий вид объектов муниципального нежилого фонда, а также на увеличение неналоговых доходов бюджета сельского поселения Баишевский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан. Политика в области приватизации муниципального имущества в 2022 году будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:
-приватизация-муниципального имущества, не задействованного в обеспечении муниципальных нужд;
-продолжение структурных преобразований в экономике;
- оптимизация структуры муниципальной собственности путём приватизации части муниципального сектора экономики;
-стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики сельского поселения Баишевский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан;
-своевременное, полное и по возможности равномерное поступление в бюджет сельского поселения Баишевский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан доходов от приватизации.
2. Перечень движимого имущества сельского поселения Баишевский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан, планируемое к приватизации в 2022 году:
	№
п/п
	Наименование движимого имущества
	Балансодержатель

	1
	Автомобиль LADA KALINA, VIN ХТА219410H0095763, 2016 года выпуска, модель 219410, номер двигателя 6523734, мощность двигателя л.с.(кВт) 87.0 (64.0), номер кузова ХТА219410H0095763, цвет золотисто- коричневый
	Казна сельского
поселения
Баишевский сельсовет
муниципального района Зианчуринский район Республики
Башкортостан